ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЖКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

'1‘)П2.2П2'^
У К А З

Г, Грозный
» -1(

о  внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики от 9 августа
2019 года № 99 и в Структуру Администрации Главы и Правительства

Чеченской Республики

В соответствии с действующим законодательством по созданию
распределенных ситуационных центров Российской Федерации и в целях
приведения структуры Администрации Главы и Правительства Чеченской
Республики в соответствие с Положением о порядке организации
и проведения работ по противодействию иностранным техническим
разведкам и технической защите информации, содержащей сведения,
составляющие государственную тайну, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2023 года № 2131-69,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 9 августа 2019 года
№ 99 «О создании Ситуационного центра Главы Чеченской Республики
и внесении изменений в Структуру Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики» изменение, изложив преамбулу в следующей
редакции:

«В целях обеспечения процедур подготовки и принятия качественных
управленческих решений в интересах Главы Чеченской Республики,
п о с т а н о в л я ю : » .

2. Произвести в структуре Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики изменение, переименовав департамент
документационного, информационного и технического обеспечения в
департамент делопроизводства, информационных технологий и технической
защиты информации.

3. Внести в Структуру Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденную указом Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года № 198 «Об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики» (в редакции указов Главы Чеченской Республики

от 11 февраля 2017 года № 27, от 10 августа 2017 года № 135, от 31 октября
2017 года № 192, от 28 мая 2018 года № 88, от 5 сентября 2018 года № 137,
от 16 ноября 2018 года № 174, от 28 марта 2019 года № 40, от 9 августа
2019 года № 99, от 9 декабря 2019 года № 171, от 31 декабря 2019 года
№ 193, от 26 марта 2020 года № 61, от 19 июня 2020 года № 110, от 30 сентября
2020 года № 185, от 29 января 2021 года № И, от 2 марта 2021 года № 25,
от 31 марта 2021 года № 53,от 12 октября 2021 года № 217,от 10 ноября
2021 года № 236, от 22 февраля 2022 года № 37, от 28 июня 2022 года № 120,
от 25 января 2023 года № 10, от 1 февраля 2023 года № 18, от 9 февраля
2023 года № 24, от 21 февраля 2023 года № 31, от 1 марта 2023 года № 37,
от 1 июня 2023 года № 86, от 26 июля 2023 года № 115, от 30 августа
2023 года № 140, от 13 ноября 2023 года № 209, от 31 января 2024 года № 7,
от 6 мая 2024 года № 95, от 27 июня 2024 года № 165, 12 июля 2024 года
№ 182), изменение, изложив позицию 18 в следующей редакции:

18.
Департамент делопроизводства, информационных технологий и технической защиты
информации Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики

4, Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Кадыров